
 

令和６年度遠足学習プログラムの実施について 

 

 到津の森公園に遠足等でお越しの際に、園内見学のみでなく、体験活動を通して生命や環

境などについて学習いただけるプログラムです。 

 

１ 募集校数 

   ４０校  対象：北九州市内および北九州市近郊の小学校  

           北九州市内の特別支援学校小学部、私立小学校、朝鮮初級学校 

 

２ 学習施設 

  到津の森公園 

 ※当園での学習後、午後から他の施設「北九州市ほたる館」「北九州市立水環境館」での学習

をご希望の場合は、ご紹介いたします。詳細は到津の森公園 HP をご覧になるか、施設にお

問い合わせください。 

「北九州市ほたる館」TEL: 093-561-0800 「北九州市立水環境館」093-551-3011 

 

３ 学習内容 

  別紙３のとおり 

 

４ 実施時間 

  １０：００～１１：３０（９０分） 

 

５ 実施時期 

  令和６年６月～令和７年３月 

 ※休園日、土日祝日及び春・夏・冬休み期間は除きます。 

 ※午後から他の施設をご利用の場合は、当該施設の休館日等を除きます。 

  北九州市ほたる館：毎週火曜日休館（火曜が祝日の場合は翌水曜休館） 

  北九州市立水環境館：毎週火曜日休館 

   

６ 参加料 

  １人１００円（引率者も人数に含みます。） 

 ※入園料及び駐車場料金とは別に参加料が必要となります。 

  

７ 申し込み方法 

  電話にて先着順 （令和６年４月４日(木)９：００～ ） 

 ※詳しくは裏面をご覧ください 

別紙１ 



 

８ お申込み方法とご来園までの流れ  

  

（１） お電話での日程予約【令和６年４月４日(木)９時より先着順】 

電話番号：０９３―６５１－１８９５ 

   ①学校名・担当の先生のお名前・電話番号をお伝えください。 

※例年、受付開始日はお電話が大変混みあいます。受付開始直後は繋がり 

にくいことがございますので、ご了承ください。 

   ②お電話をいただいた順に、専任の担当者が順次折り返しの電話を差し上げ、 

学年・クラス数・児童数(合計)および希望の日程をお伺いし、実施日程を 

調整させていただきます。 

※順次お電話を差し上げていますが、折り返しの電話が夕方もしくは翌日に 

なる場合もございます。 

※９月、１０月、１１月は希望校が大変多いため、予め７月、１２月を 

含めた複数の希望日をご用意ください。 

 

（２） 申し込み用紙を FAX【日程予約のお電話から 1週間以内】 

 

    お電話での日程予約完了後に、今回のご案内に同封の「令和６年度遠足学習 

プログラムお申込み用紙」へ必要事項を記入のうえ、到津の森公園まで FAXで

お送りください。これをもって、学習プログラムの予約完了です。 

 

（３） 入園申込書と参加資料の確認【令和６年５月ごろ送付予定】 

 

① 受付が完了した学校に、ご来園当日の注意事項などについて記載した参加 

資料をお送りします。引率される先生方全員でご確認ください。 

② 参加資料に同封の「入園申し込み方法のご案内」をご確認のうえ、到津の森

公園ホームページから入園申し込みを行なってください。 

 

（４） 実施前のご案内と確認手続き【ご来園日の１～２週間前】 

 

   プログラム実施担当者より、当日のタイムスケジュールと実施前のご案内を FAX

にて送付いたします。内容を確認のうえ、当園まで返信していただきます。 

※例年実施しておりましたお電話での打ち合わせに代わり、FAX での事前確認とさ

せていただきます。必要な場合は、別途お電話にてご連絡させていただきます。 

 

 その他ご不明な点については、遠足学習プログラム担当者までお問い合わせください。   


